
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
28366/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 
Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@szdc.cz 

  

 

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 4 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 

Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

 

 

Dotaz č.7: 

 

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-12-01 Nástupiště č. 1 

V předaném soupise prací v části SO 01-12-01 je uvedena položka: 

78 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 4 475,646 

   

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo 
výzisku) mechanizací o nosnosti přes 3,5 t 
sypanin (kameniva, písku, suti, dlažebních 
kostek, atd.) do 20 km Poznámka: 1. Ceny jsou 
určeny pro dopravu silničními i kolejovými 
vozidly.2. V cenách obousměrné dopravy jsou 
započteny náklady na přepravu materiálu na 
místo určení včetně složení, poplatku za použití 
dopravní cesty a zpáteční cesty nenaloženého 
dopravního prostředku. 

  

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
5.812 drť 4/8=5.812 [A]  
1609.042 štěrkodrť 0/32=1 609.042 [B]  
4.93 štěrk 16/32=4.930 [C]  
Mezisoučet: 5.812+1609.042+4.93=1 619.784 
[D]  
'ODVOZ NA SKLÁDKU  
28.38 Asfaltobeton=28.380 [E]  
3.3 R-mat=3.300 [F]  
526.976 Suť cihly 5.812 kamení=526.976 [G]  
782.64 beton=782.640 [H]  
389.813+6.39 železobeton=396.203 [I]  
1118.363 zemina=1 118.363 [J]  
Mezisoučet: 
28.38+3.3+526.976+782.64+396.203+1118.363=
2 855.862 [K]  
Celkem: 
5.812+1609.042+4.93+28.38+3.3+526.976+782.
64+396.203+1118.363=4 475.646 [L] 

  



 

 2/7 

V předaném soupise prací SO 90-90 položky pro ocenění materiálu na skládku z SO 01-12-01 uvedeny 

nejsou.  

V SO 01-12-01 položky na dopravu materiálu na skládku by měli být uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ 
POLOŽKA. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 

V SO 90-90 mají být oceněny položky „POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ ……. VČETNĚ DOPRAV VČETNĚ 
DOPRAVY“. 

Žádáme zadavatele, aby provedl soulad ocenění poplatků za likvidaci odpadů včetně dopravy 
pro SO 01-12-01 s ostatními SO a PS. 

 

Odpověď č.7:  

 

Odpověď bude zveřejněna v náhradním termínu (termín pro zveřejnění odpovědi dle ZZVZ byl 9.9.2021) a 

následně bude adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 8:  

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-10-01 Železniční svršek koleje č. 3 

V předaném soupise prací v části SO 01-10-01 jsou uvedeny položky: 

 

29 9902900100  Naložení sypanin, drobného kusového 
materiálu, suti Poznámka: 1. Ceny jsou 
určeny pro nakládání materiálu v případech, 
kdy není naložení součástí dodávky materi 

T 1 

360,170 

   

Naložení výzisku ze ŠL na skládku  
1360.17=1 360.170 [A]  

Celkem: 1360.17=1 360.170 [B] 

  30 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z 
vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele 
nebo výzisku) mechanizací o nosnosti přes 
3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 2 775,505 

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
'drť 4/8  
63.835=63.835 [A]  

'kamenivo 31,5/63  

1416.27=1 416.270 [B]  

Mezisoučet: 63.835+1416.27=1 480.105 
[C]  

'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  

1295.4=1 295.400 [D]  

Mezisoučet: 1295.4=1 295.400 [E]  
Celkem: 63.835+1416.27+1295.4=2 

775.505 [F] 

  33 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 1 

156,145 

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 [A]  

Celkem: A=1 156.145 [B] 

     1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   

2. Je třeba zohlednit regionální 
rozdíly v cenách poplatků za uložení 
suti a odpadů. Tyto se mohou 
výrazně lišit s ohledem nejen na 
region, ale také na množství a druh 

  



 

 3/7 

ukládaného odpadu.  
  

EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

 

34 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného odpadu 
na oficiální skládku, včetně dopravy 

T 204,025 

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  

Celkem: A=204.025 [B] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady na 
uložení stavebního odpadu na oficiální 
skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly v 
cenách poplatků za uložení suti a odpadů. 
Tyto se mohou výrazně lišit s ohledem nejen 
na region, ale také na množství a druh 
ukládaného odpadu.  
  

EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v objektu 
SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu 
SO 90-90   

 

V položce 30 je uvedeno: 'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU 1295.4= 1 295.400 [D]. Předpokládáme, že je 
tím myšlen odvoz materiálu ze štěrkového lože na skládku. Množství materiálu by ale mělo být 
shodné s položkou 29 naložení  = 1360,170 tun. 

V SO 01-10-01 položky na dopravu materiálu na skládku jsou uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ POLOŽKA. 
Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 

 

Doprava tohoto materiálu určeného na skládku je uvedena v položkách SO 90-90. 

8 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 3 043,283 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

  

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 

[A]  

SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 

[B]  

Celkem: A+B=3 043.283 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

  9 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

T 413,707 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  



 

 4/7 

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  

SO 01-11-01 209.682=209.682 [B]  

Celkem: A+B=413.707 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

   

V případě, že odvoz výzisku - odtěženého materiálu na skládku se týká materiálu ze štěrkového 
lože v množství 1 360,170 tun, žádáme zadavatele o provedení opravy v položce 30. Doprava 
materiálu na skládku je zahrnuta do položek v SO 90-90.  

 

Odpověď č.8:  

 

Odpověď bude zveřejněna v náhradním termínu (termín pro zveřejnění odpovědi dle ZZVZ byl 9.9.2021) a 

následně bude adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

 

Dotaz č.9: 

 

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-11-01 Železniční spodek koleje č. 3 

V předaném soupise prací v části SO 01-11-01 jsou uvedeny položky: 

28 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z 
vlastních zásob zhotovitele nebo objednatele 
nebo výzisku) mechanizací o nosnosti přes 
3,5 t sypanin (kameniva, písku, suti, 

T 2 981,645 

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
'štěrkodrť 0/32   
708.75+11.6=720.350 [A]  

'kamenivo 16/32  

164.475=164.475 [B]  

Mezisoučet: 720.35+164.475=884.825 [C]  
'ODVOZ VÝZISKU NA SKLÁDKU  
(109.65+1055.25)*1.8=2 096.820 [D]  

Mezisoučet: 2096.82=2 096.820 [E]  
Celkem: 720.35+164.475+2096.82=2 

981.645 [F] 

   

29 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 1 887,138 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 

oficiální skládku, včetně dopravy 

  

   

SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 

[A]  

Celkem: A=1 887.138 [B] 

  



 

 5/7 

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu.  
  

EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

  30 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

T 209,682 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  

   

SO 01-11-01 209.682=209.682 [A]  

Celkem: A=209.682 [B] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 

na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu.  
  

EVIDENČNÍ POLOŽKA. Neoceňovat v 
objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90 

   

Doprava tohoto materiálu určeného na skládku je uvedena v položkách SO 90-90. 

8 9909000100R.906 906 Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

T 3 043,283 

   

Poplatek za uložení suti nebo hmot na 
oficiální skládku, včetně dopravy 

  

   

SO 01-10-01 1156.145=1 156.145 

[A]  

SO 01-11-01 1887.138=1 887.138 

[B]  

Celkem: A+B=3 043.283 [C] 

  

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 

oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

  9 9909000200R.907 907 Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

T 413,707 

   

Poplatek za uložení nebezpečného 
odpadu na oficiální skládku, včetně 
dopravy 

  

   

SO 01-10-01 204.025=204.025 [A]  

SO 01-11-01 209.682=209.682 [B]  

Celkem: A+B=413.707 [C] 

  



 

 6/7 

   

1. V cenách jsou započteny náklady 
na uložení stavebního odpadu na 
oficiální skládku.   
2. Je třeba zohlednit regionální rozdíly 
v cenách poplatků za uložení suti a 
odpadů. Tyto se mohou výrazně lišit s 
ohledem nejen na region, ale také na 
množství a druh ukládaného odpadu. 

   

Žádáme zadavatele o provedení opravy v položce 28. Doprava materiálu na skládku je zahrnuta 
do SO 90-90.  

 

Odpověď č.9:  

 

Odpověď bude zveřejněna v náhradním termínu (termín pro zveřejnění odpovědi dle ZZVZ byl 9.9.2021) a 

následně bude adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

Dotaz č.10:  

XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_210804 - SO 01-13-01 Služební přechod k nástupišti č. 2 

V předaném soupise prací v části SO 01-13-01 je uvedena položka: 

17 9902100200  Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, 
písku, suti, 

T 43,326 

   

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, 
písku, suti, dlažebních kostek, atd.) do 20 km 
Poznámka: 1. Ceny jsou určeny pro dopravu 
silničními i kolejovými vozidly.2. V cenách 
obousměrné dopravy jsou započteny náklady na 
přepravu materiálu na místo určení včetně složení, 
poplatku za použití dopravní cesty a zpáteční cesty 
nenaloženého dopravního prostředku. 

  

   

DOPRAVA NOVÉHO MATERIÁLU  
0.386 drť 4/8=0.386 [A]  
20.116 štěrkodrť 0/32=20.116 [B]  
'ODVOZ NA SKLÁDKU  
22.824=22.824 [C]  
Celkem: 0.386+20.116+22.824=43.326 [D] 

   

V předaném soupise prací SO 90-90 položky pro ocenění materiálu na skládku z SO 01-13-01 uvedeny 

nejsou.  

V SO 01-13-01 by položky na dopravu materiálu na skládku měli být uvedeny jen jako „EVIDENČNÍ 
POLOŽKA. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. 

V SO 90-90 mají být oceněny položky „POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ ……. VČETNĚ DOPRAV VČETNĚ 
DOPRAVY“. 

Žádáme zadavatele, aby provedl soulad ocenění poplatků za likvidaci odpadů včetně dopravy 
pro SO 01-13-01 s ostatními SO a PS. 



 

 7/7 

 

Odpověď č.10:  

Odpověď bude zveřejněna v náhradním termínu (termín pro zveřejnění odpovědi dle ZZVZ byl 9.9.2021) a 

následně bude adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

 

Dotaz č.11: 

V dodatečných informacích ze dne 6.9.2021 byl výkaz výměr s názvem „220620 - Oprava 1. nástupiště 
včetně přístřešku v ŽST Teplice v Čechách“. Tento rozpočet nahrazuje část původního rozpočtu? Máme tedy 
sloučit tento rozpočet a z původního rozpočtu máme vzít část „E.2 – pozemní stavební objekty“? Nebo máme 
stále pracovat s původním kompletním rozpočtem? Děkuji 

 

Odpověď č.11:  

Zmiňovaný dílčí rozpočet se neoceňuje. V doplňované složce zůstal omylem. 

 

 

 

 

 

    

 

 

Ing. Zuzana Skyvová  

  

náměstkyně ředitele OJ 
Stavební správa západ 

na základě Pověření č. 7/2021 ze dne 03.09.2021 

(podepsáno elektronicky)                                                                                                           



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1969151

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: be40938a-9a68-4739-b77e-02c45408209e

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.09.2021 08:59:01


		2021-09-10T06:59:25+0000


		2021-09-10T09:53:10+0200
	Ing. Zuzana Skyvová ed9367f40e3312b6187d1cd80c5cb98ce56e72eb
	Podepsáno elektronicky




